

浙江华海药业股份有限公司

600521



2006 年第一季度报告

## 目录

§ 1 重要提示 .....	1
§ 2 公司基本情况简介 .....	1
§ 3 管理层讨论与分析 .....	3
§ 4 附录 .....	6

## §1 重要提示

- 1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司董事杜军先生、孙青华女士因事未能出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4 公司负责人董事长陈保华先生、总经理周明华先生,主管会计工作负责人俞玲女士,会计机构负责人张美女士声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

## §2 公司基本情况简介

### 2.1 公司基本信息

股票简称	G 华海	变更前简称(如有)	华海药业
股票代码	600521		
	董事会秘书		
姓名	祝永华		
联系地址	浙江省临海市汛桥镇利庄浙江华海药业股份有限公司证券法务部		
电话	0576-5991096		
传真	0576-5016010		
电子信箱	600521@huahai pharm.com		

### 2.2 财务资料

#### 2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末数	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	1,076,814,530.26	975,044,156.56	10.44
股东权益(不含少数股东权益)(元)	831,778,253.56	798,935,314.27	4.11
每股净资产(元)	3.55	3.41	4.11
调整后的每股净资产(元)	3.55	3.41	4.11
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	20,309,344.09	20,309,344.09	299.36
每股收益(元)	0.14	0.14	-17.65
净资产收益率(%)	3.95	3.95	增加 0.15 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	3.72	3.72	增加 0.08 个百分点
非经常性损益项目		金额(单位：元)	
各种形式的政府补贴		2,060,000.00	
营业外支出		-153,948.17	
减：所得税影响数(所得税减少以“-”表示)		-24,878.10	
少数股东损益影响数(亏损以“-”表示)		-5.63	
非经常性损益净额		1,930,935.56	

## 2.2.2 利润表

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	123,963,479.29	102,322,290.60	118,555,788.19	101,518,917.75
减：主营业务成本	59,813,973.70	44,854,140.11	63,469,179.63	46,884,731.81
主营业务税金及附加	1,116,417.12	829,485.43	966,593.32	751,227.49
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	63,033,088.47	56,638,665.06	54,120,015.24	53,882,958.45
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）	173,118.38	277,040.90	182,699.92	277,040.90
减：营业费用	2,990,376.36	2,435,425.97	1,239,455.48	2,101,523.05
管理费用	19,919,574.85	9,113,983.47	16,232,777.86	7,623,611.68
财务费用	1,762,201.02	-789,370.59	1,769,253.18	-743,373.38
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	38,534,054.62	46,155,667.11	35,061,228.64	45,178,238.00
加：投资收益（损失以“-”号填列）		163,800.00	1,180,438.53	562,650.41
补贴收入	560,000.00		560,000.00	
营业外收入	110,336.00		110,336.00	
减：营业外支出	303,094.60	337,745.99	276,761.75	240,777.11
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	38,901,296.02	45,981,721.12	36,635,241.42	45,500,111.30
减：所得税	6,049,216.12	15,009,484.05	4,713,255.79	14,501,521.51
减：少数股东损益	-24,177.91	-22,869.35		
加：未确认投资损失（合并报表填列）				
五、净利润（亏损以“-”号填列）	32,876,257.81	30,995,106.42	31,921,985.63	30,998,589.79

## 2.3 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股表(已完成股权分置改革)

单位：股

报告期末股东总数（户）	15,177	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
申万巴黎盛利精选证券投资基金	7,394,230	人民币普通股
国际金融—汇丰—MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL LIMITED	3,182,497	人民币普通股
招商证券股份有限公司	2,672,502	人民币普通股
全国社保基金—零四组合	2,412,005	人民币普通股
刘伯新	2,144,346	人民币普通股
申银万国—花旗—UBS LIMITED	1,681,825	人民币普通股
同盛证券投资基金	1,551,418	人民币普通股
申银万国—花旗—DEUTSCHE BANK AKTIENGESELLSCHAFT	1,228,963	人民币普通股
国际金融—中行—AIG GLOBAL INVESTMENT CORPORATION	1,148,997	人民币普通股
全国社保基金六零三组合	1,000,000	人民币普通股

### §3 管理层讨论与分析

#### 3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内，公司根据年初制定的指导思想和经营目标，大力开拓国际、国内市场，提高产品市场占有率，加速新产品开发和工艺技术开发，提高产品市场竞争能力，加强内部协调与管理，加快生产基地建设，继续保持稳定的增长态势。2006 年一季度，公司实现主营业务收入 12,396.3 万元，比去年同期增长 21.15%；实现主营业务利润 6,303.3 万元，比去年同期增长 11.29%；实现净利润 3,287.6 万元，比去年同期增长 6.07%。

##### 3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

适用 不适用

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
分行业			
原料药及中间体销售	112,289,208.09	58,741,913.61	47.69
分产品			
普利类	73,403,699.21	36,462,652.51	50.33
沙坦类	26,082,878.08	14,127,002.27	45.84

##### 3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

##### 3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

##### 3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

##### 3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

#### 3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

#### 3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

#### 3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

## 3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

## 3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

## 3.7 公司原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用 不适用

股东名称	特殊承诺	承诺履行情况
陈保华	承诺在获得流通权之日起 3 年(36 个月)内,在遵守上述承诺的前提下,不会在 20 元/股的价格(若此期间有派息、送股、资本公积金转增股份等除权事项,应对该价格进行除权处理,但不包括本次现金分红除权)以下通过交易所挂牌交易出售股份的方式在 A 股市场上减持本公司股票。	严格按照承诺履行,且未发生违反承诺的事项。
周明华	承诺在获得流通权之日起 3 年(36 个月)内,在遵守上述承诺的前提下,不会在 20 元/股的价格(若此期间有派息、送股、资本公积金转增股份等除权事项,应对该价格进行除权处理,但不包括本次现金分红除权)以下通过交易所挂牌交易出售股份的方式在 A 股市场上减持本公司股票。	严格按照承诺履行,且未发生违反承诺的事项。
孙德统	承诺在获得流通权之日起 3 年(36 个月)内,在遵守上述承诺的前提下,不会在 20 元/股的价格(若此期间有派息、送股、资本公积金转增股份等除权事项,应对该价格进行除权处理,但不包括本次现金分红除权)以下通过交易所挂牌交易出售股份的方式在 A 股市场上减持本公司股票。	严格按照承诺履行,且未发生违反承诺的事项。
翁震宇	承诺在获得流通权之日起 3 年(36 个月)内,在遵守上述承诺的前提下,不会在 20 元/股的价格(若此期间有派息、送股、资本公积金转增股份等除权事项,应对该价格进行除权处理,但不包括本次现金分红除权)以下通过交易所挂牌交易出售股份的方式在 A 股市场上减持本公司股票。	严格按照承诺履行,且未发生违反承诺的事项。
北京东方经典商务顾问有限公司	承诺在获得流通权之日起 3 年(36 个月)内,在遵守上述承诺的前提下,不会在 20 元/股的价格(若此期间有派息、送股、资本公积金转增股份等除权事项,应对该价格进行除权处理,但不包括本次现金分红除权)以下通过交易所挂牌交易出售股份的方式在 A 股市场上减持本公司股票。	严格按照承诺履行,且未发生违反承诺的事项。
宁波泰达进出口有限公司	承诺在获得流通权之日起 3 年(36 个月)内,在遵守上述承诺的前提下,不会在 20 元/股的价格(若此期间有派息、送股、资本公积金转增股份等除权事项,应对该价格进行除权处理,但不包括本次现金分红除权)以下通过交易所挂牌交易出售股份的方式在 A 股市场上减持本公司股票。	严格按照承诺履行,且未发生违反承诺的事项。

时惠麟	承诺在获得流通权之日起 3 年(36 个月)内,在遵守上述承诺的前提下,不会在 20 元/股的价格(若此期间有派息、送股、资本公积金转增股份等除权事项,应对该价格进行除权处理,但不包括本次现金分红除权)以下通过交易所挂牌交易出售股份的方式在 A 股市场上减持本公司股票。	严格按照承诺履行,且未发生违反承诺的事项。
浙江美阳国际石化医药工程设计有限公司	承诺在获得流通权之日起 3 年(36 个月)内,在遵守上述承诺的前提下,不会在 20 元/股的价格(若此期间有派息、送股、资本公积金转增股份等除权事项,应对该价格进行除权处理,但不包括本次现金分红除权)以下通过交易所挂牌交易出售股份的方式在 A 股市场上减持本公司股票。	严格按照承诺履行,且未发生违反承诺的事项。

浙江华海药业股份有限公司

法定代表人：陈保华

2006 年 4 月 19 日

## §4 附录

## 资产负债表

2006 年 3 月 31 日

编制单位：浙江华海药业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	期末数	期初数	期末数	期初数
<b>流动资产：</b>				
货币资金	244,063,783.85	181,561,824.10	205,267,317.11	117,246,140.20
短期投资				
应收票据	7,221,968.40	1,732,500.00	7,221,968.40	1,732,500.00
应收股利				
应收利息				
应收账款	105,288,280.97	103,489,322.65	101,131,917.14	100,725,488.32
其他应收款	7,642,089.21	7,646,288.43	6,420,147.23	6,623,519.34
预付账款	28,903,577.75	25,903,992.58	27,532,813.06	25,177,800.15
应收补贴款	3,360,598.53	6,658,478.33	2,960,318.94	6,433,638.73
存货	174,976,159.26	163,296,081.12	160,926,578.61	149,919,743.40
待摊费用				
一年内到期的长期债权投资				
其他流动资产				
<b>流动资产合计</b>	<b>571,456,457.97</b>	<b>490,288,487.21</b>	<b>511,461,060.49</b>	<b>407,858,830.14</b>
<b>长期投资：</b>				
长期股权投资			122,107,960.44	116,908,021.91
长期债权投资				
长期投资合计			122,107,960.44	116,908,021.91
其中：合并价差				
其中：股权投资差额				
<b>固定资产：</b>				
固定资产原价	361,599,692.20	344,796,403.91	327,197,595.57	314,743,757.68
减：累计折旧	89,797,704.80	80,159,609.06	79,396,460.62	70,737,657.56
固定资产净值	271,801,987.40	264,636,794.85	247,801,134.95	244,006,100.12
减：固定资产减值准备	179,428.25	179,428.25	179,428.25	179,428.25
固定资产净额	271,622,559.15	264,457,366.60	247,621,706.70	243,826,671.87
工程物资				
在建工程	138,621,675.81	202,907,934.10	109,590,792.94	177,820,113.65
固定资产清理				
<b>固定资产合计</b>	<b>410,244,234.96</b>	<b>467,365,300.70</b>	<b>357,212,499.64</b>	<b>421,646,785.52</b>
<b>无形资产及其他资产：</b>				
无形资产	89,478,759.88	14,215,314.39	89,078,585.02	13,806,744.24
长期待摊费用	5,635,077.45	3,175,054.26		
其他长期资产				
<b>无形资产及其他资产合计</b>	<b>95,113,837.33</b>	<b>17,390,368.65</b>	<b>89,078,585.02</b>	<b>13,806,744.24</b>
<b>递延税项：</b>				
递延税款借项				
<b>资产总计</b>	<b>1,076,814,530.26</b>	<b>975,044,156.56</b>	<b>1,079,860,105.59</b>	<b>960,220,381.81</b>

公司法定代表人：陈保华

主管会计工作负责人：俞玲

会计机构负责人：张美



## 资产负债表 (续)

2006 年 3 月 31 日

编制单位: 浙江华海药业股份有限公司

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	合并		母公司	
	期末数	期初数	期末数	期初数
<b>流动负债:</b>				
短期借款	130,000,000.00	50,000,000.00	120,000,000.00	50,000,000.00
应付票据	4,463,064.25	5,385,165.00	4,463,064.25	5,385,165.00
应付账款	45,130,501.42	45,680,022.57	43,082,401.35	41,244,882.94
预收账款	2,199,346.51	511,398.02	1,492,409.73	264,041.79
应付工资	2,515,177.94	5,852,942.29	1,873,028.76	4,108,462.96
应付福利费	10,725,226.75	10,510,980.53	8,983,038.13	8,897,073.23
应付股利				
应交税金	14,908,335.32	27,614,537.98	10,559,677.31	24,090,294.04
其他应交款	271,962.84	288,309.19	231,819.21	241,387.05
其他应付款	17,220,236.27	12,540,933.40	42,989,495.73	11,594,939.31
预提费用	44,988.00	142,938.00	11,988.00	142,938.00
预计负债				
一年内到期的长期负债				
其他流动负债				
<b>流动负债合计</b>	<b>227,478,839.30</b>	<b>158,527,226.98</b>	<b>233,686,922.47</b>	<b>145,969,184.32</b>
<b>长期负债:</b>				
长期借款				
应付债券				
长期应付款	10,400,000.00	10,400,000.00	10,400,000.00	10,400,000.00
专项应付款	3,777,750.00	3,777,750.00	3,777,750.00	3,777,750.00
其他长期负债				
<b>长期负债合计</b>	<b>14,177,750.00</b>	<b>14,177,750.00</b>	<b>14,177,750.00</b>	<b>14,177,750.00</b>
<b>递延税项:</b>				
递延税款贷项				
<b>负债合计</b>	<b>241,656,589.30</b>	<b>172,704,976.98</b>	<b>247,864,672.47</b>	<b>160,146,934.32</b>
少数股东权益	3,379,687.40	3,403,865.31		
<b>所有者权益 (或股东权益):</b>				
股本	234,000,000.00	234,000,000.00	234,000,000.00	234,000,000.00
减: 已归还投资				
股本净额	234,000,000.00	234,000,000.00	234,000,000.00	234,000,000.00
资本公积	354,731,881.73	354,731,881.73	354,731,881.73	354,731,881.73
盈余公积	65,732,036.83	65,732,036.83	63,239,189.78	63,239,189.78
其中: 法定公益金		21,910,678.96		21,079,729.94
未分配利润	177,423,783.52	144,547,525.71	180,024,361.61	148,102,375.98
其中: 拟分配现金股利				
外币报表折算差额	-109,448.52	-76,130.00		
减: 未确认投资损失				
<b>股东权益合计</b>	<b>831,778,253.56</b>	<b>798,935,314.27</b>	<b>831,995,433.12</b>	<b>800,073,447.49</b>
<b>负债和股东权益总计</b>	<b>1,076,814,530.26</b>	<b>975,044,156.56</b>	<b>1,079,860,105.59</b>	<b>960,220,381.81</b>

公司法定代表人: 陈保华

主管会计工作负责人: 俞玲

会计机构负责人: 张美

## 利润及利润分配表

2006 年 1-3 月

编制单位：浙江华海药业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	123,963,479.29	102,322,290.60	118,555,788.19	101,518,917.75
减：主营业务成本	59,813,973.70	44,854,140.11	63,469,179.63	46,884,731.81
主营业务税金及附加	1,116,417.12	829,485.43	966,593.32	751,227.49
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	63,033,088.47	56,638,665.06	54,120,015.24	53,882,958.45
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）	173,118.38	277,040.90	182,699.92	277,040.90
减：营业费用	2,990,376.36	2,435,425.97	1,239,455.48	2,101,523.05
管理费用	19,919,574.85	9,113,983.47	16,232,777.86	7,623,611.68
财务费用	1,762,201.02	-789,370.59	1,769,253.18	-743,373.38
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	38,534,054.62	46,155,667.11	35,061,228.64	45,178,238.00
加：投资收益（损失以“-”号填列）		163,800.00	1,180,438.53	562,650.41
补贴收入	560,000.00		560,000.00	
营业外收入	110,336.00		110,336.00	
减：营业外支出	303,094.60	337,745.99	276,761.75	240,777.11
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	38,901,296.02	45,981,721.12	36,635,241.42	45,500,111.30
减：所得税	6,049,216.12	15,009,484.05	4,713,255.79	14,501,521.51
减：少数股东损益	-24,177.91	-22,869.35		
加：未确认投资损失（合并报表填列）				
五、净利润（亏损以“-”号填列）	32,876,257.81	30,995,106.42	31,921,985.63	30,998,589.79
加：年初未分配利润	144,547,525.71	148,750,800.93	148,102,375.98	150,078,443.23
其他转入				
六、可供分配的利润	177,423,783.52	179,745,907.35	180,024,361.61	181,077,033.02
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金（合并报表填列）				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供股东分配的利润	177,423,783.52	179,745,907.35	180,024,361.61	181,077,033.02
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作股本的普通股股利				
八、未分配利润（未弥补亏损以“-”号填列）	177,423,783.52	179,745,907.35	180,024,361.61	181,077,033.02

公司法定代表人：陈保华

主管会计工作负责人：俞玲

会计机构负责人：张美

## 现金流量表

2006 年 1-3 月

编制单位：浙江华海药业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并	母公司
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	124,382,305.50	114,858,980.37
收到的税费返还	5,302,332.28	5,231,221.16
收到的其他与经营活动有关的现金	12,273,780.27	32,262,088.37
现金流入小计	141,958,418.05	152,352,289.90
购买商品、接受劳务支付的现金	61,492,518.25	59,793,682.58
支付给职工以及为职工支付的现金	16,127,033.44	12,859,585.45
支付的各项税费	22,675,801.54	19,510,108.67
支付的其他与经营活动有关的现金	21,353,720.73	10,350,177.41
现金流出小计	121,649,073.96	102,513,554.11
经营活动产生的现金流量净额	20,309,344.09	49,838,735.79
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资所收到的现金		
其中：出售子公司收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金		
收到的其他与投资活动有关的现金	310,417.17	
现金流入小计	310,417.17	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	28,399,493.33	26,838,388.88
投资所支付的现金	6,228,562.30	4,019,500.00
支付的其他与投资活动有关的现金	2,490,232.36	
现金流出小计	37,118,287.99	30,857,888.88
投资活动产生的现金流量净额	-36,807,870.82	-30,857,888.88
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资所收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东权益性投资收到的现金		
借款所收到的现金	80,000,000.00	70,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金		
现金流入小计	80,000,000.00	70,000,000.00
偿还债务所支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	966,195.00	959,670.00
其中：支付少数股东的股利		
支付的其他与筹资活动有关的现金		
其中：子公司依法减资支付给少数股东的现金		
现金流出小计	966,195.00	959,670.00
筹资活动产生的现金流量净额	79,033,805.00	69,040,330.00
四、汇率变动对现金的影响	-33,318.52	
五、现金及现金等价物净增加额	62,501,959.75	88,021,176.91

公司法定代表人：陈保华

主管会计工作负责人：俞玲

会计机构负责人：张美

## 现金流量表 (续)

2006 年 1-3 月

编制单位: 浙江华海药业股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	合并	母公司
<b>补充材料</b>		
<b>1、将净利润调节为经营活动现金流量：</b>		
净利润	32,876,257.81	31,921,985.63
加：少数股东损益(亏损以“-”号填列)	-24,177.91	
减：未确认的投资损失		
加：计提的资产减值准备	65,199.02	-161,946.15
固定资产折旧	9,672,779.78	8,693,487.10
无形资产摊销	520,584.51	512,189.22
长期待摊费用摊销		
待摊费用减少(减：增加)		
预提费用增加(减：减少)	33,000.00	
处理固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(减：收益)	5,311.40	5,311.40
固定资产报废损失	4,054.56	4,054.56
财务费用	835,245.00	828,720.00
投资损失(减：收益)		-1,180,438.53
递延税款贷项(减：借项)		
存货的减少(减：增加)	-11,802,100.24	-11,006,276.61
经营性应收项目的减少(减：增加)	-59,152,582.90	-23,963,385.29
经营性应付项目的增加(减：减少)	47,245,460.75	44,185,034.46
其他	30,312.31	
经营活动产生的现金流量净额	20,309,344.09	49,838,735.79
<b>2、不涉及现金收支的投资和筹资活动：</b>		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
<b>3、现金及现金等价物净增加情况：</b>		
现金的期末余额	244,063,783.85	205,267,317.11
减：现金的期初余额	181,561,824.10	117,246,140.20
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	62,501,959.75	88,021,176.91

公司法定代表人:陈保华

主管会计工作负责人:俞玲

会计机构负责人:张美

## 浙江华海药业股份有限公司董事、高级管理人员、财务负责人

### 关于公司 2006 年第一季度报告的书面确认意见

根据《证券法》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 13 号 季度报告的内容与格式特别规定》（2003 年修订）和《上海证券交易所股票上市规则》相关规定和要求，作为浙江华海药业股份有限公司的董事、高级管理人员、财务负责人，我们在全面了解和审核了公司 2006 年第一季度季报全文及正文后，认为：

公司严格按照股份制公司财务制度规范运作，公司 2006 年第一季度季报全文及正文公允地反映了公司本季度的财务状况和经营成果；

我们保证公司 2006 年第一季度季报全文及正文所披露的信息真实、准确、完整。承诺其中不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

签名：陈保华 周明华 翁金莺 孙青华 杜 军 孙宏伟 王松年 吴添祖  
邵小仓 李 博 余建中 徐春敏 陈其茂 胡公允 蔡民达 王 飏  
祝永华 王洁云 王善金 王丹华 俞 玲

二 00 六年四月十九日